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  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 1 tháng 12 năm 2024 

   DỰ THẢO 

KẾ HOẠCH THÁNG 12 

TỐ SINH  

I. NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG 

1. Tuyên truyền kỷ niệm 

- Kỷ niệm ngày toàn quốc kháng chiến 19/12/1946. 

- Kỷ niệm 80 ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2024) và 35 năm ngày 

hội Quốc phòng toàn dân. 

- Kỷ niệm ngày thế giới phòng chống AIDS (01/12) và tháng hành động quốc gia phòng chống 

HIV/AIDS trong ngành giáo dục Thành phố. 

2. Tiếp tục Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh với nội dung theo chủ đề 

tháng 

3. Giáo dục cho học sinh nhận thức trách nhiệm trong việc “chống rác thải nhựa”; trách nhiệm công dân 

đối với chủ trương “người thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố 

sạch và giảm ngập nước”; Định hướng cho học sinh thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên 

dùng hàng Việt Nam”. 

4. Tiếp tục giữ gìn và phát huy phẩm chất đạo đức của người thầy; duy trì và phát huy môi trường thân 

thiện với học sinh bằng những việc làm thiết thực  như: giáo viên tiếp tục giúp đỡ các học sinh đang gặp 

khó khăn trong học tập và rèn luyện đã được phân công; tận tụy, hết lòng với mọi đối tượng học sinh, 

chăm lo phụ đạo cho học sinh yếu và tận tâm trong quá trình ôn tập kiểm tra học kỳ I cho học sinh; 

Theo dõi tâm tư, nguyên vọng của HS để hướng dẫn các em xác định được mục tiêu trong học tập và 

khắc phục những khó khăn trong học tập. 

5. Tiếp tục giáo dục cho học sinh chấp hành tốt luật giao thông và ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông 

đặc biệt các giai đoạn ngày nghỉ Lễ, nghỉ Tết theo quy định; giáo dục học sinh sự trung thực trong phát 

ngôn, việc làm đặc biệt trong giai đoạn thi cử; đồng thời giáo dục lòng biết ơn của các em đến tất cả 

mọi người xung quanh (Gia đình, Nhà trường và xã hội).  

II. NHIỆM VỤ CHUYÊN MÔN 

1. Tổ chuyên môn tiếp tục dạy bồi dưỡng HS giỏi khối 10, 11, 12 . 

2. Họp tổ chuyên môn theo quy định, chuẩn bị làm đề cương học kỳ II. 

3. Tổ chức kiểm tra đánh giá cuối học kỳ I và rút kinh nghiệm qua đợt kiểm tra cuối học kỳ I . 

4. Tham gia Vòng tuyển chọn dự án tham dự cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp Quốc gia học sinh năm học 

2024-2025 theo kế hoạch. 

5. GVCN kết hợp GVBM rà soát danh sách các học sinh Yếu tùy thuộc vào môn các em chọn để phối hợp 

với CMHS định hướng hỗ trợ cải thiện kết quả học tập trong học kỳ 2 đặc biệt là học sinh khối 12. 
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GVBM có kế hoạch dạy phụ đạo để hỗ trợ thêm các em có kết quả học tập chưa cao của lớp được phân 

công dạy.   

6. Tiếp tục thực hiện việc công tác tự học bồi dưỡng thường xuyên năm học 2024-2025. 

7. Hoàn tất nhập và chỉnh sửa điểm trước khi kiểm tra cuối học kỳ I. 

8. Chuẩn bị báo cáo sơ kết học kỳ I và lên kế hoạch giảng dạy Học kỳ II. 

9. Kiểm tra hồ sơ chuyên môn. 

III. NHIỆM VỤ GIÁO DỤC ĐẠO ĐỨC 

1. Tiếp tục giáo dục các giá trị cho học sinh như  

- Ý thức tiết kiệm trong sinh hoạt. 

- Cách ứng xử và giao tiếp với người lớn, thầy cô và bạn bè.  

- Tính trung thực trong học tập, làm việc và trong cuộc sống. 

- Lòng biết ơn của các em đến tất cả mọi người xung quanh (Gia đình, Nhà trường và xã hội). 

- Ý thức khi tham gia giao thông. 

- Chủ động phát ngôn đúng nơi quy định để hỗ trợ kịp thời tâm tư nguyện vọng của các em, bảo vệ 

quyền lợi chính đáng của học sinh và giáo viên, tạo sự đoàn kết trong nhà trường và bảo vệ uy tín 

của nhà trường. 

2. Tăng cường công tác giáo dục ý thức giữ gìn vệ sinh chung cho HS như thấy rác phải nhặt bỏ vào thùng 

rác; nhận thức trách nhiệm trong việc “Chống rác thải nhựa”; trách nhiệm công dân đối với chủ trương 

“Người thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập 

nước”; Định hướng cho học sinh thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam”. 

3. Hỗ trợ hoạt động các câu lạc bộ trong nhà trường nhằm tạo sân chơi cho học sinh và giúp học sinh rèn 

luyện các kỹ năng như làm việc nhóm, nói trước đám đông, giáo dục tình bạn và tinh thần trách nhiệm 

trong công việc. 

IV. TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG 

V. NỘI DUNG CÔNG VIỆC CỤ THỂ 

STT 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 01/12/2024→ 08/12/2024 

1 02/12 
- 11g00: Hạn cuối GVBM nộp đề HK1 (có đáp án đầy đủ) qua mail cô 

Xuân (vanthidongxuan@hcm.edu.vn – Tên file: môn-khối-tên GV). 

GVBM 

2 05/12 

- GVBM bắt đầu kiểm tra HK1 tại lớp các môn Công nghệ (K10), 

GDQP (3 khối), GDTC (3 khối), Mỹ thuật (K10, 11), HĐTN (K10, 

11) đến hết ngày 12/12/2024 

GV Bộ môn 

3 07/12 
- Tham gia Vòng tuyển chọn dự án tham dự cuộc thi Khoa học kỹ thuật 

cấp Quốc gia học sinh năm học 2024-2025 

Cô Xuân, Thầy Nam, 

Cô Lan Anh và HS 

nghiên cứu 

mailto:vanthidongxuan@hcm.edu.vn
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STT 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

4 

- 13g30: Họp Tổ chuyên môn lần 1 và xét thi đua quý IV 

- 15g30: Tổ chức Đối thoại giữa Ban lãnh đạo, đại diện các đoàn thể và 

toàn thể giáo viên, nhân viên. 

TTCM, GVBM 

5 
Trong 

tuần 

- Tổ chức Lễ hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia phòng chống 

HIV/AIDS Năm 2024 

Đoàn thanh niên 

6 
- Giáo viên tiếp tục dạy HSG khối 10, 11, 12 theo kế hoạch và tăng 

cường công tác phụ đạo Học sinh có kết quả học tập chưa đạt. 

GVBM 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 09/12/2024 → 15/12/2024 

7 09/12 
- 11g00: Hạn cuối gửi danh sách học sinh dự thi Giải toán nhanh bằng 

máy tính Casio về mail Cô Xuân. 
TTCM 

8 

13/12 

- Hạn cuối GVBM nhập đầy đủ các cột điểm kiểm tra, đánh giá thường 

xuyên; Hạn cuối giáo viên nhập tất cả các cột điểm còn thiếu của học 

sinh và xin điều chỉnh các sai sót về điểm số nếu có. 

GVBM, Học vụ 

9 
- TTCM tổng hợp đề, đáp án theo từng khối lớp và nộp qua mail cô 

Xuân (đối với các môn kiểm tra tại lớp) 

TTCM, GVBM 

10 

- Tham gia lớp bồi dưỡng “Nâng cao năng lực xây dựng câu hỏi, đề 

kiểm tra/ thi đánh giá năng lực môn học theo Chương trình Giáo dục 

phổ thông 2018” (2 ngày) 

GV được phân công:Cô 

Kim Anh 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 16/12/2024 → 22/12/2024 

11 16/12 

- 7g00:     Lớp 10 kiểm tra học kỳ I môn Anh (50’), Sinh (45’) 

(Sinh 10: các lớp 10A1, 10A2, 10A6, 10A12) 

- 9g15:     Lớp 11 kiểm tra học kỳ I môn Anh (50’), Sinh (45’) 

(Sinh 11: các lớp 11A1, 11A2, 11A6, 11A14) 

- 14g00: Lớp 12 kiểm tra học kỳ I môn Anh (50’) 

- 15g00: Lớp 12 kiểm tra học kỳ I môn Sinh (45’) 

(Sinh 12: Các lớp từ 12A1 đến 12A4, 12A13, 12A14, 12A16) 

Lãnh đạo trường + 

Học vụ, GV được 

phân công coi thi 

12  - Họp Tổ chuyên môn lần 2 vào các ngày sinh hoạt chuyên môn của Tổ Tổ trưởng, GVBM 

TUẦN LỄ TỪ NGÀY 23/12/2024 → 31/12/2024 

13 23,24/12 - Học sinh nghỉ học, GV tiếp tục chấm thi tập trung tại Hội trường  GVBM 

14 23/12 
- Hạn cuối GVBM nhập điểm các cột điểm kiểm tra HK1 (các môn 

kiểm tra tại lớp). 

GVBM kiểm tra HK1 

tại lớp. 
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STT 
THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG  

THỰC HIỆN 

15 25/12 

- HS đi học bình thường 

- GVBM trả, sửa bài kiểm tra HK1 cho học sinh đến hết ngày 

26/12/2024 

- Học sinh phúc khảo bài (Giáo viên nộp riêng bài phúc khảo của học 

sinh tại thầy Ngọc và cô Phương phòng học vụ) 

 

16 1/1/2025 - Toàn trường nghỉ Tết dương lịch theo quy định. Học sinh toàn trường 

17 2/1/2025 - Học sinh đi học bình thường. Học sinh toàn trường 

18 5/1/2025 - HS tham gia cuộc thi Giải toán nhanh trên máy tính cầm tay HS đội tuyển 12 

 

Nơi nhận                                                                                                  

- Toàn thể GV, NV (để thực hiện);  

- Lưu: VT.  

 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

Phạm Thị Kim Anh 

 


